Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Управлении Минюста России по Пензенской обл. 5 октября 2018 г. N RU583040002018002

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 31 августа 2018 г. N 1009-48/6

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДА ПЕНЗЫ

Руководствуясь статьями 22, 108 Устава города Пензы, Пензенская городская Дума решила:
1. Внести в Устав города Пензы, утвержденный решением Пензенской городской Думы от 30.06.2005 N 130-12/4 (Пензенские губернские ведомости, 2005, NN 20, 30; 2006, N 14; 2007, NN 1, 40; 2008, NN 5, 68; 2009, N 49; 2010, NN 31, 67, 100; 2011, N 33; 2014, N 50; Пензенский городской вестник, 2009, N 20; Муниципальные ведомости, 2011, NN 32, 48, 53; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, NN 8, 42; 2013, NN 16, 30, 47, 55; 2014, NN 7, 29, 36; 2015, NN 5, 25, 61; 2016, NN 17, 37; муниципальная газета Пенза, 2017, NN 2, 17, 17 (спецвыпуск); 2018, NN 1, 16), следующие изменения и дополнения:
1) в статье 5.2:
а) часть 2 после первого абзаца дополнить абзацами следующего содержания:
"Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в соответствующем муниципальном образовании.
Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.";
б) часть 4 изложить в следующей редакции:
"4. Для официального опубликования муниципальных правовых актов каждый орган местного самоуправления определяет печатное средство массовой информации в соответствии с действующим законодательством.";
2) в части 1 статьи 8 слова "Депутаты городской Думы избираются по одномандатным избирательным округам." исключить;
3) в пункте 1.13 части 1 статьи 19 слова "440000, г. Пенза, пл. Маршала Жукова, 4" заменить словами "440052, г. Пенза, ул. Богданова, 17";
4) часть 4 статьи 32.2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
"3) проведение муниципального контроля в области торговой деятельности в форме плановых и внеплановых проверок.";
5) в статье 42:
а) в пункте 1.8 слово "перевозок" заменить словами "регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам";
б) пункт 1.15 изложить в следующей редакции:
"1.15. Участвует в разработке положений о системе оплаты труда работников муниципальных предприятий и учреждений, в отношении которых осуществляет функции и полномочия учредителя, участвует в работе балансовых комиссий;";
6) в статье 45.1:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
"1. Органом местного самоуправления города Пензы, уполномоченным на осуществление муниципального земельного контроля, муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения, муниципального контроля в области торговой деятельности является администрация города Пензы.";
б) часть 2 изложить в следующей редакции:
"2. Органом местного самоуправления города Пензы, уполномоченным на осуществление муниципального лесного контроля, муниципального жилищного контроля, муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города Пензы, в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении", является Управление жилищно-коммунального хозяйства города Пензы.";
в) дополнить частью 2.1 следующего содержания:
"2.1. Органами местного самоуправления города Пензы, уполномоченными на осуществление муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории города Пензы в границах района, являются администрации районов города Пензы.";
г) часть 3 изложить в следующей редакции:
"3. Организационная структура, полномочия, функции, порядок деятельности органов местного самоуправления города Пензы, осуществляющих муниципальный контроль, и определение перечня должностных лиц указанных уполномоченных органов местного самоуправления и их полномочий осуществляются в соответствии с настоящим Уставом и решениями городской Думы.".
д) пункт 1 части 4 дополнить предложением следующего содержания: "Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления города Пензы, уполномоченных на их осуществление, ведется в порядке, установленном городской Думой.";
е) часть 4 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
"1.1) организация и осуществление регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления города Пензы;";
ж) пункт 2 части 4 изложить в следующей редакции:
"2) разработка административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, разработка в соответствии с типовыми административными регламентами, утверждаемыми уполномоченными органами исполнительной власти Пензенской области, административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления города Пензы. Разработка и принятие указанных административных регламентов осуществляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами Пензенской области;";
з) пункт 3 части 4 после слова "контроля" дополнить словами "в соответствующих сферах деятельности, показатели и методика проведения которого утверждаются Правительством Российской Федерации".
2. Принять настоящее решение на сессии Пензенской городской Думы и зарегистрировать его в Управлении Минюста России по Пензенской области в установленном законодательством порядке.
3. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете "Пенза".
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города
Н.М.ТАКТАРОВ